
БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
РЕШЕНИЕ 

28.04.2016                                        с. Богучаны                                         №  7/1-45 
 
О внесении изменений в решение Богучанского Районного Совета депутатов от 24.12.2015 № 4/1-25 

«Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества 
муниципального образования Богучанский район на 2016 год и  плановый период 2017 - 2018 годов» 

 
   В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Положением о порядке и условиях приватизации 
муниципального имущества в Богучанском районе, утвержденным решением Богучанского районного 
Совета депутатов от 29.10.2012 № 23/1-240, ст. ст.32, 36 Устава Богучанского района Красноярского края, 
Богучанский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 
1. Внести  изменения в решение Богучанского районного Совета депутатов от 24.12.2015 № 4/1-25 «Об 
утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального 
образования Богучанский район на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» (далее – Программа) 
следующего содержания:  
1.1. В абзаце 10 раздела I Программы слова и цифры «6 560 000,00 рублей» заменить словами и цифрами 
«6 930 000,00  рублей»; 
1.2. . В абзаце 11 раздела I Программы слова и цифры «1 500 000,00  рублей» заменить словами и цифрами 
«1 200 000,00  рублей»; 
1.3. Абзац 13  раздела I изложить в следующей редакции: 

           «в 2017 году-700 000,00 рублей »; 
           «в 2018 году-500 000,00 рублей ». 

1.4.Таблицу «1.Муниципальное имущество, предлагаемое к приватизации в 2016 году» раздела II 
Программы изложить в следующей редакции: 

 1. Муниципальное имущество, предлагаемое к приватизации в 2016 году 

№ 
п/п 

Наименование объекта Местонахождение объекта 

Общая 
площадь,         
кв. м. / год 
выпуска 

Прогнозируемая 
цена продажи, 
руб. 

Способ 
приватизации 

Предполагаемые 
сроки 
приватизации 

1 
Нежилое здание и земельный 
участок 

с.Чунояр , ул.Октябрьская, 3 б 100,0 150 000 Аукцион 2016 год 

2 
Нежилое помещение 

 
п.Беляки,ул.Школьная,13,пом.1 

130,0 
 

50 000 Аукцион 2016 год 

3 
Нежилое помещение п.Беляки,ул. Школьная,13,пом.2 170,0 50 000 Аукцион 2016 год 

4 
Здание холодильника и 
земельный участок 

п.Нижнетерянск,ул.Октябрьская, 5 
«з» 

273,3 100 000 
Публичное 
предложение 

2016 год 

5 
Нежилое здание и земельный 
участок 

п. Беляки, ул. Советская, д.11 108,0 50 000 Аукцион 2016 год 

6 
ТП 16-18-3,ТП 16-24-5 В 1,5 км западнее п. Октябрьский  60 000 Аукцион 2016 год 

7 
Здание бани и земельный 
участок 

п. Пинчуга,ул.Ленина,32 А 135,0 50 000 Аукцион 2016 год 

8 
Здание котельной и 
земельный участок 

п.Манзя, ул.Лермонтова,18 к 78,7 50 000 
Без 
объявления 
цены 

2016 год 

9 
Нежилое помещение 
магазина 

   
с.Богучаны,ул.Октябрьская,81,пом.1 

348,9 2 500 000 Аукцион 2016 год 

10 
Здание хлебозавода и 
земельный участок 

п. Таежный, ул. Мельничная, д.11 1635,8 2 000 000 Аукцион 2016 год 

11 
Нежилое помещение п.  Пинчуга,ул. Ленина,18 «а»,пом.2 43,4 105 000 Аукцион 2016 год 

12 
Нежилое помещение п.  Пинчуга,ул.Ленина,18 «а»,пом.3 55,0 105 000 Аукцион 2016 год 

13 
Нежилое помещение в 
здании гаража  

с.Чунояр , ул.Октябрьская 49 а, 
здание 2(помещение 2) 

   
542,6 

 350 000 Аукцион 2016 год 

14 
Нежилое здание и земельный 
участок 

п. Беляки, ул. Школьная, 1 А 127,0 150 000 Аукцион  2016 год 

15 
Нежилое помещение в 
здании гаража  

с.Чунояр , ул.Октябрьская 49 а, 
здание 2(помещение 1) 

   
515,0 

350 000 Аукцион 2016 год 

16 
Нежилое помещение с.Чунояр , ул. Береговая, д.5г, пом.2 106,9 300 000 Аукцион 2016 год 

17 
Нежилое помещение п.Манзя,ул.Ленина,д.36,пом.2 71,3 80 000 Аукцион 2016 год 

18 
Нежилое здание и земельный 
участок 

п.  Пинчуга,ул.Ленина, 
18 «б» 

80,0 60 000 Аукцион 2016 год 

19 
Радиомикрофонная система 
SENNHEISER 

с. Богучаны 2010 5 000 
Без 
объявления 
цены 

2016 год 

20 
Автомобиль УАЗ-31519 с. Богучаны 2004 30 000 Аукцион 2016 год 

21 
ГАЗ-330900 с. Богучаны 1995 35 000 Аукцион 2016 год 

22 
Дизельная  и земельный 
участок 

п. Невонка, ул. Механизаторов,21 б 843,5 300 000 Аукцион 2016 год 



ИТОГО 6 930 000  

 
 1.5. Таблицу«2.Муниципальное имущество, предлагаемое к приватизации в плановом периоде 2017 
года» раздела II Программы изложить в следующей редакции: 
 

 № 
п/п 

Наименование объекта Местонахождение объекта 
Общая площадь,         
кв. м. / год выпуска 

Прогнозируемая 
цена продажи, 
руб. 

Способ 
приватизации 

Предполагаемые 
сроки 
приватизации 

1 

Здание 
гостиницы и земельный 
участок  

Берег реки Ангары 12,5 км. 
от п. Невонка 

240,0 250 000 Аукцион 2017 год 

2 

Нежилые 
помещения №1,№2,№3,№4 
(хлебопекарня) 

п. Артюгино,ул.Октябрьская, 
23 

125,82 150 000 Аукцион 2017 год 

3 
Нежилое здание и земельный 
участок 

п. Хребтовый,ул. 
Октябрьская, д.2 «а» 

121,9 300 000 Аукцион 2017 год 

ИТОГО 700 000  

     2. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по  законности и управлению 
муниципальным имуществом (Д.П.Плохой) .         

     3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в 
Официальном вестнике Богучанского района. 

 
Председатель Богучанского районного                                      Глава Богучанского района 
Совета депутатов                                                                                       
Ю.А. Ефимов                                                                           А.В. Бахтин                                                                   
                                                                            
28.04.2016 года                                                              28.04.2016 года 

 
 


